PAGE
2

  ЛАДЕНИКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОГРУДСКОГО РАЙОНА ГРОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2017 г.

                                                           № 86
                                                     агрогородок Ладеники

Об образовании сельской избирательной комиссии по выборам депутатов Ладеникского сельского Совета депутатов 28 созыва
           Рассмотрев протоколы собраний первичных организаций  общественных объединений, находящихся на территории Ладеникского сельсовета, заявления граждан о выдвижении представителей в состав сельской избирательной комиссии по выборам депутатов Ладеникского сельского Совета депутатов 28 созыва, в соответствии со статьями 29, 34, 35 Избирательного кодекса Республики Беларусь,  Ладеникский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

         1.Образовать сельскую избирательную комиссию по выборам депутатов  Ладеникского сельского Совета депутатов 28 созыва в количестве  семи человек в следующем составе:

Буцкевич Валентина Васильевна, выдвинута путем подачи заявления граждан;
Губорева Ольга Иосифовна, выдвинута первичной организацией  общественно объединения «Белорусский союз женщин» Ладеникского сельского исполнительного комитета;
Кардаш Тамара Ивановна, выдвинута путем подачи заявления граждан;

Красковская Валентина Ивановна, выдвинута путем подачи заявления граждан;
Менчицкая Анна Васильевна, выдвинута профсоюзной организацией работников государственного учреждения образования «Ладеникский учебно-педагогический комплекс детский сад  - базовая школа»;

Старко Елена Николаевна, выдвинута первичной профсоюзной организацией открытого акционерного общества «Городечно»;
Тетерук Евгения Антоновна, выдвинута путем подачи заявления граждан.
2.Провести организационное заседание Ладеникской сельской избирательной комиссии по выборам депутатов  Ладеникского сельского Совета депутатов 28 созыва 24 ноября 2017г.
3.В соответствии с частью 2 статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь предоставить в Ладеникскую сельскую избирательную комиссии по выборам депутатов  Ладеникского сельского Совета депутатов 28 созыва  предложения об образовании на территории Ладеникского сельсовета 12 избирательных округов.
Председатель                                                                  П.Н.Коледюк
Управляющий делами                                                    Н.В.Тетерук